
Pag. 1 di 6

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 246 del
02/08/2023

Reg. settore
n. 83 del
01/08/2023

Oggetto: IMPEGNO CONTRIBUTO STRAORDINARIO
ASSOCIAZIONE CULTURALE “ROCCE ROSSE BLUES” -FESTIVAL
INTERNAZIONALE ROCCE ROSSE & BLUES- PER PROGRAMMA
MANIFESTAZIONI AGOSTO 2023 DA REALIZZARE A USSASSAI.

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 10.01.2023 con il quale è stato nominato Responsabile del

Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Francesco Usai;

RICHIAMATA la propria Determinazione n.° 174 del 20/05/2021 con la quale la Dott.ssa Giovanna

Mura, dipendente di ruolo del Comune di Ussassai, istruttore direttivo di categoria D1, è stata

nominata quale Responsabile Unico del Procedimento del Servizio Culturale e Scolastico;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale del 20/03/2023 n. 3, avente per oggetto approvazione

Documento Unico di Programmazione 2023-2025 (DUP), immediatamente esecutiva; VISTA la

deliberazione del C.C. n. 4 del 20/03/2023 di approvazione del bilancio di Previsione 2023/2025

immediatamente esecutiva;

VISTA la deliberazione della G.M. n. 12 del 28/03/2023 con la quale è stato approvato il P.E.G. per

l’esercizio finanziario 2023-2025, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa

di cui in parte dispositiva;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla

Illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di

conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali,

nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto,



Pag. 2 di 6

anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari,

agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento;

PREMESSO che rientra fra gli obiettivi primari di questa Amministrazione Comunale la promozione

della cultura del territorio della comunità Ussassese e della Sardegna, mettendone in risalto le

particolari attrattive culturali, naturalistiche, produttive ed enogastronomiche nonché favorendo la

diffusione delle produzioni musicali isolane capaci di attrarre sia la cittadinanza locale, sempre

interessata alle proprie tradizioni e alla loro evoluzione, che numerosi turisti, interessati a conoscere

quello che l’Isola può offrire;

CONSIDERATO che il mese di Agosto è quello che dà a Ussassai la possibilità di godere di

un maggiore afflusso turistico;

DATO ATTO che l’Associazione Culturale Rocce Rosse & Blues con sede legale in Osini (Prov.

NU), in via Della Libertà, 84 (C.A.P. 08040), C.F. 910163800916, P. I.V.A. 01607390919, con propria

nota acquisita al prot. comunale col n. 2766 del 19/07/2023, allegata alla presente per farne

parte integrante e sostanziale, ha presentato la seguente proposta: Richiesta contributo di €

5.500,00 (Cinquemilacinquecento) per l’organizzazione di due spettacoli di musica dal vivo a

Ussassai in occasione della XXXII edizione Festival Rocce Rosse & Blues;

CONSIDERATO che l’Associazione culturale Rocce Rosse & Blues si caratterizza per

l’organizzazione di eventi che vedono coinvolti artisti di spicco nello scenario sia nazionale

che internazionale, rappresentando quindi una garanzia riguardo a serietà e qualità degli

spettacoli che propone;

VALUTATO che tale iniziativa culturale rappresenta una importante ed autorevole vetrina culturale

ed artistica che dà lustro e rilevanza a Ussassai;

CONSIDERATO che l’adesione alla proposta in parola si configura come valido strumento di

aggregazione sociale permettendo di incentivare ed accrescere l'interesse per la cultura e rappresenta

un momento importante di maturazione, crescita ed elevazione dell'intera popolazione e contribuisce

sicuramente a porre in rilievo e valorizzare il patrimonio artistico e naturalistico presente nel territorio

ussassese;

ACCERTATO l'alto livello qualitativo delle iniziative proposte;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 32 del 28/07/2023, avente ad oggetto “Proposta

manifestazioni Rocce Rosse & Blues- 2023 –Approvazione programma e concessione contributo -

Indirizzi al responsabile del servizio.”;

RICHIAMATO il Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art.12

della L.241/90, approvato con deliberazione C.C. n. 25 del 28.12.2022;

VISTO in particolare l’art. 3 del citato Regolamento ai sensi del quale il Comune, al fine di

sostenere le attività e le iniziative culturali ed educative di enti pubblici e privati, associazioni



Pag. 3 di 6

e comitati, interviene a favore dei soggetti che svolgono tali attività nell’ambito del territorio

comunale anche con contributi economici straordinari;

VISTO il quadro economico, della XXXII edizione Festival Rocce Rosse & Blues, così come

riportato nella citata nota 2766 del 19/07/2023, allegato alla presente per farne parte integrante e

sostanziale;

DATO ATTO che il programma delle manifestazioni da tenersi a Ussassai prevede:

- Sabato 5 Agosto esibizione gruppo musicale BANDITI E CAMPIONI- Omaggio a Fabrizio De

André;

- Lunedì 7 Agosto esibizione ART OF THE DUO JAZZ NIGHT;

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Amministrativo intende, per tutti i motivi innanzi espressi,

concedere all’Associazione culturale Rocce Rosse & Blues un contributo pari a € 5.500,00;

PRECISATO che questo Servizio procederà:

- alla liquidazione dell’intero importo del contributo concesso a seguito di presentazione di dettagliato

rendiconto delle spese sostenute;

- all’adozione dell’atto di approvazione del rendiconto nel rispetto delle modalità previste nel

Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art.12 della L.241/90;

- pubblicare la determinazione di concessione del contributo nella apposita sotto sezione della sezione

“Amministrazione Trasparente “del sito istituzionale dell’ente, nel rispetto degli artt. 26 e 27 del D.lgs.

33/2013.

VISTI gli artt.183, 191 D. Lgs 18/08/00 n° 267, relativi rispettivamente all'impegno di spesa e alle

regole per l'assunzione di impegno e per l'effettuazione di spese;

VISTO il D. lgs 118/2011, modificato e integrato dal D.lgs 126/2014;

VISTO l’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni nella

Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano

provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza

pubblica;

RITENUTO opportuno procedere all’impegno di € 5.500,00 in favore Associazione culturale Rocce

Rosse & Blues per la realizzazione del programma innanzi illustrato;

VISTI:

- il D. Lgs. 165/2001;

- il D. Lgs. n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;



Pag. 4 di 6

- il regolamento di contabilità del Comune;

- Gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;

DETERMINA

DI IMPEGNARE in favore dell’Associazione culturale Rocce Rosse & Blues, con sede in Via della

Libertà 84, 08040 Osini (NU) P.IVA 91016380916, una somma pari a € 5.500,00 per la realizzazione

del presente programma di manifestazioni da tenersi a Ussassai:

- Sabato 5 Agosto esibizione gruppo musicale BANDITI E CAMPIONI- Omaggio a Fabrizio De

André;

- Lunedì 7 Agosto esibizione ART OF THE DUO JAZZ NIGHT;

DI PRECISARE che questo Servizio procederà alla liquidazione dell’intero importo del contributo

concesso a seguito di presentazione di dettagliato rendiconto delle spese sostenute previa

approvazione di esso, nel rispetto delle modalità previste nel Regolamento sulla concessione di

finanziamenti e contributi ai sensi dell’art.12 della L.241/90;

DI IMPUTARE la spesa di € 5.500,00 sul Cap. 1873 del Bilancio pluriennale 2023/25, esercizio

finanziario 2023, in conto Competenza;

DI PROVVEDERE, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del D.

Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Finanziario per l’emissione del relativo

mandato di pagamento;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito

Internet del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 02/08/2023

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 02/08/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: IMPEGNO CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE CULTURALE “ROCCE ROSSE BLUES” -FESTIVAL
INTERNAZIONALE ROCCE ROSSE & BLUES- PER PROGRAMMA MANIFESTAZIONI AGOSTO 2023 DA
REALIZZARE A USSASSAI.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.99.999 05.02 1873 2023 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

124 529 5.500,00 0 0,00



Pag. 6 di 6

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune per 15
giorni consecutivi a decorrere dal 03/08/2023

Ussassai, 03/08/2023

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to MURA GIOVANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 03/08/2023

Il Responsabile del Servizio
Francesco Usai


